

जनेप प्राधिकरण के कार्गो प्रहस्तन में 13.38% वृद्धि, पिछले वर्ष की तुलना में नोव्हेंबर 2024 के प्रदर्शन में 15.23% की वृद्धि ...

मुंबई, 03 दिसंबर, 2024: भारत का सर्वश्रेष्ठ प्रदर्शन करने वाला पत्तन जवाहरलाल नेहरू पत्तन प्राधिकरण जनेप प्राधिकरण ने नवंबर 2024 में 596,844 टीईयूएस कंटेनरों का प्रहस्तन किया, जो नवंबर 2023 में प्रहस्तित की तुलना में 15.23% अधिक है। जनेप प्राधिकरण ने अप्रैल 2024 से नवंबर 2024 तक 4,738,978 टीईयूएस कंटेनरों का प्रहस्तन किया, जो पिछले वित्तीय वर्ष की इसी अवधि की तुलना में 13.38% अधिक है।

नवंबर -2024 की मुख्य विशेषताएं:

1. जनेप प्राधिकरण ने नवंबर -2024 में **596,844** टीईयूएस कंटेनर और **7.63** मिलियन टन कुल कार्गो का प्रहस्तन किया, जो कि नवंबर -2023 में प्रहस्तन की तुलना में क्रमशः **15.23 %** और **12.34** अधिक है।
2. नवंबर -2024 के दौरान, जनेप प्राधिकरण ने **582** कंटेनर रेक और **91,165** टीईयूएस का प्रहस्तन किया, जबकि पिछले वित्तीय वर्ष की इसी अवधि के दौरान 549 रेक और 86,408 टीईयूएस का प्रहस्तन किया गया था।
3. मेसर्स जेएसडब्ल्यू जनेप टर्मिनल लिक्विड टर्मिनल प्रा. लिमिटेड (जे.जे.एल.टी.पी.एल.) ने 1 नवंबर, 2024 को एक अतिरिक्त लिक्विड जेट्टी (सी. बी.-03 और सी. बी.-04) पर अपना परिचालन शुरू किया और 48,470 टन लिक्विड का प्रहस्तन किया।
4. हमारे कंटेनर टर्मिनलों में से एक, एनएसएफटी ने परिचालन शुरू करने के केवल 22 महीनों के भीतर 1 मिलियन टीईयू का आंकड़ा पार करके एक महत्वपूर्ण उपलब्धि हासिल की है।

वित्त वर्ष 2024-2025 की मुख्य विशेषताएं:

- जनेप प्राधिकरण ने अप्रैल 2024 से दिसंबर 2024 तक **4,738,978** टीईयूएस कंटेनर और **60.05** मिलियन टन कुल कार्गो का प्रहस्तन किया, जो पिछले वित्तीय वर्ष की इसी अवधि की तुलना में क्रमशः **13.38%** और **6.41%** अधिक है।
- अप्रैल 2024 से दिसंबर 2024 तक, जनेप प्राधिकरण ने **4,370** कंटेनर रेक और **693,152** टीईयू संभाले, जबकि पिछले वित्तीय वर्ष की इसी अवधि के दौरान **4,230** रेक और **674,515** टीईयू प्रहस्तन किये था।

जनेप प्राधिकरण की निरंतर वृद्धि, अंतर्राष्ट्रीय मानकों के अनुरूप इसके सभी टर्मिनलों के कार्यक्षम प्रचालन को दर्शाती है। श्रेष्ठ और तीव्र एंड-टू-एंड लॉजिस्टिक्स समाधान प्रदान करने की हमारी प्रतिबद्धता का उद्देश्य चल रही पहलों के माध्यम से क्षेत्र के लिए निर्बाध एक्विडम अनुभव सुनिश्चित करना है। जनेप प्राधिकरण को यह

घोषणा करते हुए गर्व हो रहा है कि मेसर्स. जेएसडब्ल्यू जनेप टर्मिनल लिक्विड टर्मिनल प्रा. लिमिटेड (जे.जे.एल.टी.पी.एल.) ने 1 नवंबर, 2024 को नई चालू की गई तरल जेट्टियों (सी. बी.-03 और सी. बी.-04) पर सफलतापूर्वक परिचालन शुरू किया। इसके अतिरिक्त, एनएसएफटी, जो हमारे कंटेनर टर्मिनलों में से एक है, केवल 22 महीनों के संचालन में 1 मिलियन टीईयू की उपलब्धि प्राप्त कर एक मानदंड स्थापित किया है।

नवंबर रिकैप और अंतर्दृष्टि

पुरस्कार और मान्यताएं

- जनेप प्राधिकरण 'मेजर पोर्ट ऑफ द ईयर (कंटेनर)' श्रेणी में अंतर्राष्ट्रीय 11वें समुद्र मंथन पुरस्कार 2024 प्राप्त कर रोमांचित हुआ था। यह प्रतिष्ठित मान्यता उत्कृष्टता, नवाचार और ग्राहकों की संतुष्टि के लिए पतन की अटूट प्रतिबद्धता का प्रमाण है।

प्रतिनिधिमंडल का दौरा:

- नाविक सेल No.29 के अधिकारियों ने जनेप प्राधिकरण का दौरा किया। इस यात्रा में जनेप प्राधिकरण की आगामी परियोजनाओं और वाढवन पतन के विकास पर अंतर्दृष्टिपूर्ण प्रस्तुतियां शामिल थीं। पतन और विशेष आर्थिक क्षेत्र (एस.ई.जेड.) के इस व्यापक दौरे से जनेप प्राधिकरण के संचालन की प्रत्यक्ष जानकारी प्राप्त हुई।
- जनेप प्राधिकरण को आरएस ग्लोबल एक्सपोर्ट, नोएडा के सदस्यों का जनेप प्राधिकरण में स्वागत कर प्रसन्नता प्राप्त हुई। उनकी यात्रा ने उन्हें जवाहरलाल नेहरू पतन के संचालन को गहराई से देखने का अवसर दिया गया, जहां उन्हें इसकी नवीनतम पहलों के बारे में अवगत कराया गया, चल रही परियोजनाओं के बारे में जानकारी दी गई एवं वे जनेप प्राधिकरण टीम के साथ मूल्यवान चर्चा में शामिल हुए।
- जेएनपीए ने भारत सरकार के विदेश मंत्रालय में संयुक्त सचिव श्री जे. पी. सिंह के नेतृत्व में अफगानिस्तान, ईरान और उज्बेकिस्तान के प्रतिष्ठित प्रतिनिधिमंडलों का स्वागत किया। हमारे अध्यक्ष श्री उन्मेष शरद वाघ, भा.रा.से ने गर्मजोशी से स्वागत किया।
- जनेप प्राधिकरण को डीपीआईआईटी, भारत सरकार के उप महानिदेशक श्री राजेश कुमार शर्मा और अन्य प्रतिनिधियों का आदर सत्कार करने का सम्मान प्राप्त हुआ। हमारे विभागाध्यक्षों ने उन्हें हमारे संचालन और आगामी परियोजनाओं के बारे में जानकारी दी और वाढवन पतन की क्षमता पर चर्चा की।
- माननीय श्री राजीव सिंह ठाकुर, भा.प्र.से., अतिरिक्त सचिव, डीपीआईआईटी, भारत सरकार ने जनेप प्राधिकरण का दौरा किया। हमारे अध्यक्ष श्री उन्मेष शरद वाघ, भा.रा.से., ने प्रतिनिधियों का स्वागत किया। प्रतिनिधिमंडल को जनेप प्राधिकरण के संचालन, बुनियादी ढांचे और आगामी वाढवन पतन परियोजना के बारे में जानकारी दी गई। जनेप प्राधिकरण की खाली कंटेनर यार्ड की आगामी परियोजना पर प्रमुख चर्चा की गई।
- जनेप प्राधिकरण को रिपब्लिक ऑफ तातारस्तान की निवेश विकास एजेंसी के प्रथम उप प्रमुख श्री गैलीव इंसाफ और उनके सम्मानित प्रतिनिधिमंडल का आदर सत्कार करने का सौभाग्य प्राप्त हुआ। इस यात्रा में जनेप प्राधिकरण – विशेष आर्थिक क्षेत्र (एसईजेड) का दौरा और संभावित सहयोग, जनेप प्राधिकरण के संचालन और आगामी महा पतन वाढवन पतन पर चर्चा शामिल थी।

- जनेप प्राधिकरण ने सतारा जिले के किसानों के एक समूह का आदर सत्कार किया, जिनका उप संरक्षक कैप्टन श्री बालासाहेब पवार ने गर्मजोशी से स्वागत किया। समूह को पत्तन का व्यापक दौरा कराया गया और आगामी कृषि प्रसंस्करण सुविधा के बारे में विवरण सहित जनेप प्राधिकरण के संचालन के बारे में मूल्यवान जानकारी प्रदान की गई।
- जनेप प्राधिकरण को सम्मानित आईपीएस अधिकारियों के एक समूह का आदर सत्कार करने का सम्मान मिला, जिन्होंने जनेप प्राधिकरण के अध्यक्ष श्री उन्मेष शरद वाघ, भा.रा.से., के साथ एक अंतर्दृष्टिपूर्ण बातचीत की। इन अधिकारियों के साथ ट्रैफिक के मुख्य प्रबंधक श्री गिरीश थॉमस के नेतृत्व में जनेप प्राधिकरण के विभागों के प्रमुख भी थे, जिन्होंने पत्तन के संचालन का विस्तृत दौरा किया एवं चल रही परियोजनाओं और हरित पहलों की जानकारी दी।

कार्यक्रम:

- जनेप प्राधिकरण के अध्यक्ष श्री उन्मेष शरद वाघ भा.रा.से., ने हमारे टर्मिनलों में से एक बीएमसीटीपीएल में नए सुपर पोस्ट पैनामैक्स क्रेन का उद्घाटन किया, जो चौथे कंटेनर टर्मिनल के द्वितीय चरण के पूरा होने की दिशा में एक महत्वपूर्ण कदम है।
- जनेप प्राधिकरण ने अपनी सूचना सुरक्षा प्रबंधन प्रणाली (आयएसएमएस) को बीएसआय से आयएसओ 27001:2022 में सफलतापूर्वक अपग्रेड किया। यह प्रमाणन जानकारी की सुरक्षा के लिए जनेप प्राधिकरण की प्रतिबद्धता को मजबूती प्रदान करता है।
- जनेप प्राधिकरण - ए.पी.ई.सी. प्रशिक्षण केंद्र में "स्मार्ट पोर्ट सिटीज: आपूर्ति श्रृंखला समाधानों को बढ़ावा देना" पर एक प्रशिक्षण सत्र का आयोजन किया गया। प्रशिक्षण सत्र में पत्तन, पोत परिवहन और जलमार्ग मंत्रालय के विशिष्ट प्रतिभागियों और भारत के अन्य प्रमुख पत्तनों के अधिकारियों ने भाग लिया।
- जनेप प्राधिकरण ने शिपिंग लाइनों और टर्मिनल ऑपरेटरों के लिए नई केंद्रीकृत आगंतुक पास प्रबंधन प्रणाली का एक व्यापक पूर्वाभ्यास आयोजित किया। इस पहल का उद्देश्य सुरक्षा प्रोटोकॉल को मजबूत करना और आगंतुक प्रक्रिया को सुव्यवस्थित करना है।
- जनेप प्राधिकरण के अध्यक्ष श्री उन्मेष शरद वाघ, भा.रा.से., ने भारतीय उद्योग परिसंघ (सीआईआई) मुंबई अंतरराष्ट्रीय सप्ताह 2024 के उद्घाटन सत्र में पैनल चर्चा में भाग लिया। "बिजनेस एंड बियॉन्ड" पर चर्चा के दौरान, उन्होंने भारत के वैश्विक व्यापार को चलाने में जनेप प्राधिकरण की महत्वपूर्ण भूमिका पर प्रकाश डालते हुए मूल्यवान अंतर्दृष्टि साझा की।
- जनेप प्राधिकरण को अपने केंद्रीकृत पार्किंग प्लाजा से रूस को केले के निर्यात शिपमेंट के पहले कंटेनर को हरी झंडी दिखाने की घोषणा करते हुए गौरवान्वित महसूस कर रहा है। यह महत्वपूर्ण उपलब्धि भारत-रूस व्यापार संबंधों में एक नया अध्याय है।
- जनेप प्राधिकरण में विभिन्न पहलों के साथ हिंदी पखवाड़ा 2024 मनाया गया।
- जनेप प्राधिकरण के अध्यक्ष श्री उन्मेष शरद वाघ, भा.रा.से., ने सागर मंथन: द ग्रेट ओशन डायलॉग के दूसरे दिन "द यूरो-अफ्रीकी-एशियाई सेंचुरी: कनेक्टिंग द हार्टलैंड्स ऑफ फ्यूचर ग्रोथ" पर पैनल चर्चा के दौरान विशेष ध्यान आकर्षित किया।
- जवाहरलाल नेहरू पत्तन प्राधिकरण में विभिन्न गतिविधियों और प्रतियोगिताओं के साथ संविधान दिवस अमृत महोत्सव मनाया गया। सप्ताह भर चलने वाले कार्यक्रम का समापन भारतीय संविधान की प्रस्तावना पठन सत्र के साथ हुआ।

- जनेप प्राधिकरण-ए.पी.ई.सी. प्रशिक्षण केंद्र ने एक विशेष वी.टी.एस. प्रशिक्षण कार्यक्रम का आयोजन किया। जनेप प्राधिकरण के कर्मचारियों, विभागाध्यक्षों और अन्य पतन अधिकारियों ने विशेषज्ञ फैकल्टी मेंबर श्री जिलियन कार्सन-जैक्सन से मूल्यवान अंतर्दृष्टि प्राप्त की।
- जनेप प्राधिकरण के अध्यक्ष श्री उन्मेष शरद वाघ, भा.रा.से., ने सतत विकास (संधारणीय संवृद्धि) के लिए भारत का मार्ग पर एक विचार-प्रेरक संगोष्ठी में भाग लिया। उन्होंने कोविड-19 महामारी की अनिश्चितताओं से उत्पन्न चुनौतियों पर विचार करते हुए, वैश्विक चुनौतियों से प्रभावी ढंग से निपटने के लिए तैयारी और प्रतिस्पर्धात्मक बढ़त विकसित करने के महत्व पर जोर दिया।
- जनेप प्राधिकरण ने सीएफटीआई के सहयोग से नवघर, उरण में स्कूल के बुनियादी ढांचे को विकसित करने के लिए एक महत्वपूर्ण सीएसआर पहल की है।
- जनेप प्राधिकरण और एनएसबीपीएल ने जनेप प्राधिकरण और अरुंधती एसईजेड की सभी इकाइयों और हितधारकों के साथ एक अंतर्दृष्टिपूर्ण ओपन हाउस सत्र का आयोजन किया गया। श्री ज्ञानेश्वर बी. पाटिल, भा.प्र.से., क्षेत्रीय विकास आयुक्त, और सिपज एसईजेड., अंधेरी के अन्य प्रतिनिधियों के साथ श्री नितिन बोरवनकर सीईओ- एसईजेड, ने एसईजेड में चल रहे एफ.टी.डब्ल्यू.जेड. और व्यापारिक मुद्दों पर चर्चा करने के लिए बैठक की अध्यक्षता की।

जनेप प्राधिकरण के बारे में:

जवाहरलाल नेहरू पोर्ट अथॉरिटी (जनेपप्रा) भारत के प्रमुख कंटेनर हैंडलिंग बंदरगाहों में से एक है। 26 मई 1989 को अपनी स्थापना के बाद से, जनेपप्रा एक थोक कार्गो टर्मिनल से देश में एक प्रमुख कंटेनर बंदरगाह में बदल गया है। इस प्रकार, जनेपप्रा के समृद्ध अनुभव का लाभ उठाते हुए, भारत सरकार ने जनेपप्रा को परियोजना कार्यान्वयन का काम सौंपा।

वर्तमान में, जनेपप्रा पांच कंटेनर टर्मिनल संचालित करता है - एनएसएफटी, एनएसआईटी, एनएसआईजीटी, बीएमसीटी और एपीएमटी। बंदरगाह में सामान्य कार्गो के लिए उथले पानी की बर्थ भी है। जनेपप्रा पोर्ट पर मौजूद लिक्विड कार्गो टर्मिनल का प्रबंधन बीपीसीएल-आयओसीएल कंसोर्टियम द्वारा किया जाता है। इसके अलावा, नवनिर्मित तटीय घाट अन्य भारतीय बंदरगाहों को जोड़ता है और तट के साथ कंटेनर यातायात बढ़ाता है।

277 हेक्टेयर भूमि पर स्थित, जनेपप्रा भारत के निर्यात-उन्मुख उद्योगों को बढ़ावा देने के लिए अत्याधुनिक बुनियादी ढांचे के साथ सावधानीपूर्वक डिजाइन किए गए बहु-उत्पादन एसईजेड का भी संचालन करता है। जनेप प्राधिकरण महाराष्ट्र के वाढवण में एक सभी मौसमों में सक्षम, गहरे ड्राफ्ट वाला, ग्रीनफील्ड पतन भी विकसित कर रहा है। यह वैश्विक स्तर पर शीर्ष 10 बंदरगाहों में शामिल होने की संभावना है और इसकी स्थापना से ही 100% ग्रीन पोर्ट होगा।



INDIA'S
BEST
PERFORMING
PORT

मीडिया पूछताछ के लिए कृपया संपर्क करें:

जनेप प्राधिकरण:

अंबिका सिंह

वरिष्ठ प्रबंधक (विपणन),

मोबाइल नंबर: +919769769100

ई-मेल: ambikasingh@jnport.gov.in

JNPA's Year-to-Date Growth Stands at 13.38%, November 2024 Registers a 15.23% Increase Compared to Last Year

December 02, 2024: Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA), India's Best-Performing Port, handled **596,844 TEUs** of containers in November 2024, which is higher by 15.23% compared to traffic in November 2023. JNPA handled **4,738,978 TEUs** of containers from April 2024 to November 2024, which is higher by 13.38% compared to the corresponding period in the previous financial year.

Highlights of Nov-2024:

1. JNPA handled **596,844 TEUs** of containers & **7.63 Million Tonnes** of total cargo in **Nov-2024** which is higher by **15.23 % & 12.34 %** respectively as compared to traffic in **Nov-2023**.
2. During Nov-2024, JNPA handled **582** container rakes and **91,165 TEUs** as compared to **549 rakes** and **86,408 TEUs** during the corresponding period in the previous financial year.
3. M/s. JSW JNPT Liquid Terminal Pvt. Ltd. (JLTLPL) commenced its operations at an additional Liquid jetty (CB-03 & CB-04) on 1st Nov. 2024 and handled 48,470 tonners of Liquid.
4. The NSFT, one of our container terminals, has achieved a significant milestone by crossing the 1 Million TEU mark within just 22 months of commencing operations.

Highlights of FY 2024-2025:

1. JNPA handled **4,738,978 TEUs** of containers & **60.05 Million Tonnes** of total cargo from **Apr-2024 to Nov-2024** which is higher by **13.38% & 6.41%** respectively as compared to the corresponding period in the previous financial year.
2. From April 2024 to November 2024, JNPA handled **4,370** container rakes and **693,152 TEUs** as compared to **4,230 rakes** and **674,515 TEUs** during the corresponding period in previous financial year.

JNPA's steady growth underscores the efficiency and global competitiveness of its terminal operations. With a strong emphasis on sustainable, integrated logistics solutions, the port continues to deliver a seamless EXIM experience through constant innovation. JNPA is proud to announce that M/s. JSW JNPT Liquid Terminal Pvt. Ltd. (JLTLPL) successfully commenced



operations at the newly commissioned liquid jetties (CB-03 & CB-04) on November 1, 2024. Additionally, the NSFT, one of our container terminals, has reached a benchmark by surpassing the 1 Million TEU mark in just 22 months of operation.

November Recap and Insights

Awards & Recognitions

- JNPA was thrilled to receive the International 11th Samudra Manthan Awards 2024 in the 'Major Port of the Year (Container)' category. This prestigious recognition stands as a testament to the port's unwavering commitment to excellence, innovation, and customer satisfaction.

Delegation Visits

- Officials from Navic Cell No.29. visited JNPA. The visit included insightful presentations on JNPA's upcoming projects and the developments at the Vadhvan Port. A comprehensive port and SEZ tour provided a firsthand look into JNPA's operations.
- JNPA was pleased to welcome members from RS Global Export, Noida, to JNPA. Their visit allowed them to have an in-depth look at JN port's operations, where they explored its latest initiatives, gained insight into ongoing projects, and engaged in valuable discussions with JNPA team.
- JNPA welcomed distinguished delegations from Afghanistan, Iran, and Uzbekistan, led by Shri J.P. Singh, Joint Secretary, PAI, Ministry of External Affairs, GoI. Our Chairman, Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, extended a warm welcome.
- JNPA was honoured to host Shri Rajesh Kumar Sharma, Deputy Director General, DPIIT, GoI, and other delegates. They were briefed by our HoDs on our operations, and upcoming projects, and discussed the potential of Vadhvan Port.
- Hon'ble Shri Rajeev Singh Thakur, IAS, Additional Secretary, DPIIT, GoI, visited JNPA. Our Chairman, Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, welcomed the delegates. The delegation was briefed on JNPA's operations, infrastructure, and the upcoming Vadhvan Port project. Key discussions were held on JNPA's upcoming project of Empty Container Yards.
- JNPA had the pleasure of hosting Mr. GALIEV Insaf, First Deputy Head of the Investment Development Agency of the Republic of Tatarstan, and his esteemed delegation. The visit included a tour of JNPA-SEZ and discussions on potential collaborations, JNPA's operations, and the upcoming Mega Port Vadhvan Port.

- JNPA hosted a group of farmers from Satara district, who were warmly welcomed by the Deputy Conservator, Capt. Shri Balasaheb Pawar. The group was given a comprehensive tour of the port and provided valuable insights into JNPA's operations, including details about the upcoming Agri Processing Facility.
- JNPA had the honour of hosting a group of esteemed IPS officials, who engaged in an insightful interaction with the Chairman, Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS. The officials were accompanied by JNPA's Heads of Departments, led by Girish Thomas, Chief Manager of Traffic, who provided a detailed tour of the port's operations, showcasing ongoing projects and green initiatives.

Programs

- Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, inaugurated the New Super Post Panamax cranes at BMCTPL- one of our terminals, marking a significant step towards the completion of the Fourth Container Terminal Phase II.
- JNPA successfully upgraded its Information Security Management System (ISMS) to ISO 27001:2022 from BSI. This certification reinforces JNPA's commitment to safeguarding information.
- A training session was organised on “Smart Port Cities: Promoting Supply Chain Solutions” at the JNPA-APEC Training Centre. The training session brought together distinguished participants from the Ministry of Ports, Shipping and Waterways, and officials from the other major ports of India.
- JNPA conducted a comprehensive walkthrough of the new centralized visitor pass management system for shipping lines and terminal operators. This initiative aims to strengthen security protocols and streamline the visitor management process.
- Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Chairman, JNPA, participated in the inaugural session panel discussion of the Confederation of Indian Industry (CII) Mumbai International Week 2024. During the discussion on "Business and Beyond," he shared valuable insights, highlighting JNPA's crucial role in driving India's global trade.
- JNPA is proud to announce the flag-off of the first container of export shipment of Banana to Russia from its Centralized Parking Plaza. This significant milestone marks a new chapter in India-Russia trade relations.
- Hindi Pakhwada 2024 was celebrated at JNPA with various initiatives.
- Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Chairman of JNPA, took centre stage during the panel discussion on “The Euro-African-Asian Century: Connecting the Heartlands of Future Growth” on the second day of Sagarmanthan: The Great Ocean Dialogue.



- The Constitution Day Amrit Mahotsav was celebrated at Jawaharlal Nehru Port Authority with the observance of various activities and competitions. The week-long event concluded with a preamble reading session.
- JNPA-APEC Training Centre hosted a specialized VTS training program. JNPA's employees, HoDs and other port officials gained valuable insights from expert faculty member Jillian Carson-Jackson.
- Shri Unmesh Sharad Wagh, IRS, Chairman of JNPA, participated in a thought-provoking symposium on India's Path to Sustainable Growth. Reflecting on the challenges posed by the uncertainties of the COVID-19 pandemic, he emphasized the importance of preparedness and developing a competitive edge to effectively navigate global challenges.
- JNPA, in collaboration with CFTI, has undertaken a significant CSR initiative to develop school infrastructure at Navghar, Uran.
- JNPA and NSBPL have hosted an insightful Open House Session with all units and stakeholders of JNPA & Arshiya SEZ. Shri Dnyaneshwar B. Patil, IAS, Zonal Development Commissioner, and other representatives of SEEPZ-SEZ, Andheri along with CEO-SEZ, Shri Niteen Borwankar, presided over the meeting to discuss ongoing FTWZ and Trade issues in SEZ.
- JNPA was delighted to organize a tree plantation drive sponsored by Unit holders of SEEPZ SEZ, Andheri at JNPA-SEZ. It witnessed the August presence of Shri Dnyaneshwar B. Patil, IAS, Zonal Development Commissioner, other representatives of the DC office, representative of SEEPZ SEZ unit holders and CEO - of JNPA SEZ.

About JNPA:

The Jawaharlal Nehru Port Authority (JNPA) is one of the premier container-handling ports in India. Since its inception on May 26, 1989, JNPA has transformed from a bulk cargo terminal into the premier container port in the country.

Currently, JNPA operates five container terminals - NSFT, NSICT, NSIGT, BMCT and APMT. The Port also has a Shallow Water Berth for general cargo. A Liquid Cargo Terminal present at the JNPA Port is managed by the BPCL-IOCL consortium. Additionally, the newly constructed coastal berth links other Indian ports and facilitates enhancing the traffic of coastal containers.

Nestled across 277 hectares of land, JNPA also operates a meticulously designed multi-product SEZ, with state-of-the-art infrastructure, to boost export-oriented industries in India.



JNPA is also developing an all-weather, deep-draft, greenfield port at Vadhvan, in Maharashtra. It is poised to be among the top 10 ports globally and will be 100% green port since its inception.

For media enquiries, please contact:

JNPA:

Ambika Singh

Sr. Manager (Marketing), JNPA

Mob: +919920372677

E-mail: ambikasingh@jnport.gov.in